
 

 

Příloha č. 1 Informovaný souhlas 

 

Informovaný souhlas 

Diplomová práce na téma Faktory ovlivňující fluktuaci sester v ČR 

 

Milá kolegyně / Milý kolego, 

ráda bych Vás tímto požádala o spolupráci na výzkumném šetření na téma „Faktory ovlivňující 

fluktuaci sester v ČR“. Cílem této diplomové práce je zjistit konkrétní faktory, které měly vliv na 

rozhodnutí sester změnit zaměstnaní. Dobrovolná fluktuace sester je ovlivněná mnoha faktory, které 

jsou s ní spojené, a stále více se objevují její negativní účinky na zdravotní sestry, pacienty a 

ekonomiku. Pochopení příčin  odchodu zkušených sester s dlouholetou praxi muže v budoucnu 

přispět ke stabilizaci zdravotnického personálu. 

Výzkum probíhá v rámci magisterského studia na 1.lékařské fakultě Karlovy Univerzity v Praze. 

Vaše účast v šetření je zcela dobrovolná a spočívá v poskytnutí rozhovoru na výše uvedené téma. 

Pro umožnění podrobné analýzy bude během rozhovoru pořízen audiozáznam, který bude následně 

přepsán a podroben kvalitativní analýze. Veškerá data budou plně anonymizována a publikována 

pouze bez možnosti identifikace osoby, která rozhovor poskytla. S veškerými daty bude zacházeno 

v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů. 

  Souhlasím s účastí v tomto šetření, o jehož účelu jsem byl/a informován/a. 

  Rozumím, že má účast je dobrovolná a že mám právo ze šetření kdykoli odstoupit. 

  Rozumím, že veškeré informace jsou přísně důvěrné. 

  Rozumím, že poskytnuté informace a závěry tohoto šetření budou za účelem publikováni 

  plně anonymizovány. 

  Souhlasím s pořízením zvukové nahrávky rozhovoru. 

 

Jméno účastníka: …………………………………………………………………………………… 

Vzdělání: …………………………………………………………………………………………… 

Délka praxe: ………………………………………………………………………………………….. 

  z toho na pracovišti IM: ……………………………………………………………………… 



 

 

  z toho na současném pracovišti: ……………………………………………………………… 

Doba zaměstnaní: 

  nejkratší……………………………………………………………………………….……… 

  nejdelší:……………………………………………………………………….……………… 

Věk: 

………………………………………………………………………………………………………... 

Počet pracovišť vystřídaných během dosavadní profesní kariery: …………………………………… 

 

 

………………………..             ……………………….. 

Podpis výzkumníka                                                                                           Podpis účastníka 

 



Příloha č. 2 Přehled kategorií a subkategorií 












